
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SCALINATA IN ZONA 
INGRASSO DELL'ABITATO DI MONTE SANT'ANGELO  - 
APPROVAZIONE  PROGETTO DEFINITIVO -  

 
L'anno duemiladieci, addì  cinque del mese di marzo  alle ore 13,00 , nella Casa comunale di Monte 
Sant’Angelo . 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 05/03/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 05/03/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  69    DEL  05/03/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE la scalinata di collegamento tra la Panoramica Sud e Via Strada 32, 31, 30 e 29  
dell’abitato di Monte Sant’Angelo, si presenta completamente dissestata, tale da rappresentare un 
possibile pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 

RILEVATA la necessità di eseguire interventi di manutenzione straordinaria della scalinata di 
collegamento tra la Panoramica Sud e Via Strada 32, 31, 30 e 29,  dell’abitato di Monte 
Sant’Angelo; 
 

CONSIDERATO che l’esecuzione di tali lavori riveste carattere di urgenza ed improcrastinabilità 
atteso che la percorrenza della predetta scalinata risulta disagevole per gli abitanti della zona; 
 

VISTO il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale – Settore Lavori Pubblici -, di 
concerto e su indicazione dell’Amministrazione Comunale, per la manutenzione straordinaria della 
scalinata di collegamento tra la Panoramica Sud e Via Strada 32, 31, 30 e 29 dell’abitato di Monte 
Sant’Angelo, dell’importo complessivo di Euro 28.989,07, avente il seguente quadro economico: 
 

A) IMPORTO LAVORI                                 Euro   
22.278,70 

B) SOMME A DISPOS. AMMIN.  
   1) IVA 20% lavori Euro  4.455,74 
   2) Incentivo Ufficio Tecnico Euro     445,57 
   3) Imprevisti lavori Euro  1.809,06 
   In uno le somme a disposizione                                 Euro     

6.710,37 
            TOTALE PROGETTO                                 Euro   

28.989,07 
 

RILEVATO che la spesa complessiva di Euro 28.989,07, necessaria per la realizzazione dei lavori 
di cui trattasi, trova copertura finanziaria nei seguenti interventi: 

- Euro 18.053,86 nell’intervento C.I. 2080101 Cap. 309900 RP. 2006, impegno assunto 
con determina gestionale n. 1065 del 25.10.2006; 

- Euro 1.790,60 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2008; 
- Euro 1.685,65 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2007; 
- Euro    421,43 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2006; 
- Euro 1.335,31 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2002; 
- Euro 4.158,38 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2009; 
- Euro 1.155,54 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2006, impegno assunto con 

determina gestionale n. 341 del 16.04.2007; 
- Euro   388,30 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2006, impegno assunto con 

determina gestionale n. 1260/2006; 
 

RITENUTO, pertanto, approvare il progetto definitivo relativo ai lavori di manutenzione 
straordinaria della scalinata di collegamento tra la Panoramica Sud e Via Strada 32, 31, 30 e 29 
dell’abitato di Monte Sant’Angelo, dell’importo complessivo di Euro 28.989,07, omnicomprensivo; 
 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Lavori Pubblici, 
nonché quella in ordine alla regolarità contabile e finanziaria del Responsabile dei Servizi 
Finanziari, ai sensi del D.Lgs.  267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

per tutto quanto precisato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, 
 
1) DI RENDERE disponibile la somma complessiva di Euro 19.597,70, quale economia rinveniente 
dai seguenti impegni: 

- Euro 18.053,86 impegno assunto con la determina gestionale  n. 1065 del 25.10.2006; 
- Euro  1.155.54  impegno assunto con la determina gestionale  n.   341 del 16.04.2007; 
- Euro     388,30  impegno assunto con la determina gestionale  n. 1260 del 2006; 

 
2) DI APPROVARE il progetto definito relativo ai lavori di manutenzione straordinaria della 
scalinata di collegamento tra la Panoramica Sud e Via Strada 32, 31, 30 e 29 dell’abitato di Monte 
Sant’Angelo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale – Settore Lavori Pubblici, dell’importo 
complessivo di Euro 28.989,07, avente il seguente quadro economico: 
 

A) IMPORTO LAVORI                                 Euro   
22.278,70 

B) SOMME A DISPOS. AMMIN.  
   1) IVA 20% lavori Euro  4.455,74 
   2) Incentivo Ufficio Tecnico Euro     445,57 
   3) Imprevisti lavori Euro  1.809,06 
   In uno le somme a disposizione                                 Euro     

6.710,37 
            TOTALE PROGETTO                                 Euro   

28.989,07 
 
3) DI DARE MANDATO al Capo Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, di predisporre 
tutti gli atti consequenziali alla presente; 
 
4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 28.989,07 trova copertura finanziaria nei 
seguenti interventi: 

- Euro 18.053,86 nell’intervento C.I. 2080101 Cap. 309900 RP. 2006, impegno assunto 
con determina gestionale n. 1065 del 25.10.2006; 

- Euro 1.790,60 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2008; 
- Euro 1.685,65 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2007; 
- Euro    421,43 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2006; 
- Euro 1.335,31 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2002; 
- Euro 4.158,38 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2009; 
- Euro 1.155,54 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2006,  impegno assunto con 

determina gestionale n. 341 del 16.04.2007; 
- Euro   388,30 nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2006, impegno assunto con 

determina gestionale n. 1260/2006; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.                 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 5/5 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  69    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco
	DELIBERA




	SUCCESSIVAMENTE

